
86617 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                

 
GAL PORTA A LEVANTE 
Determina n. 112 del 15/11/2019 - Sottomisura 19.2 - Intervento 2.3- sviluppo di servizi di ospitalità per 
rafforzare l’offerta turistica (piccola ricettività). – Approvazione graduatoria provvisoria delle Domande di 
Sostegno ammissibili a finanziamento. 

Determina N. 112 del 15/11/2019 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2010 

G.A.L. PORTA A LEVANTE s.c.a.r.l. 

Sede legale e operativa: Via Pisanelli, 2 - 73020 San Cassiano (LE) 
P.IVA 04819950751

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°112 DEL 15 Novembre 2019 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2 - 
INTERVENTO 2.3- SVILUPPO DI SERVIZI DI OSPITALITÀ PER 
RAFFORZARE L'OFFERTA TURISTICA (PICCOLA RICETTIVITÀ). – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE 
DI SOSTEGNO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 15 del mese di Novembre, nel proprio ufficio in San Cassiano 
(LE),  

IL DIRETTORE DEL GAL PORTA A LEVANTE 



86618 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR); 
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”; 
VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020; 
VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019; 
VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Porta a Levante approvato dalla Regione Puglia 
con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017; 
VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Porta a Levante sottoscritta in data 08/11/2017, registrata in 
data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate; 
VISTO il Regolamento interno del GAL Porta a Levante approvato dal Consiglio di Amministrazione (di seguito, 
per brevità, CdA) nella seduta del 28/02/2018, modificato dal CdA nella seduta del 18/01/2019; 
VISTO il verbale del CdA del 28/11/2018 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’ Intervento 
2.3 “Sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare l’offerta turistica (piccola ricettività)”, pubblicato sul BURP 
n. 68 del 20/06/2019; 
VISTA la Determina n.72 del 26/08/2019 e successiva Determina n. 82 del 20/09/2019 con le quali sono stati 
individuati e successivamente nominati i Funzionari Istruttori e la Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) 
finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute; 
PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV, con i quali sono stati comunicati i 
punteggi attribuiti a ciascun progetto e gli investimenti ammissibili a finanziamento, a valere sull’Intervento 
2.3 “sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare l’offerta turistica (piccola ricettività)”; 
PRESO ATTO che, delle n. 35 Domande di Sostegno ricevibili e dei relativi progetti valutati, n. 33 progetti 
hanno raggiunto il punteggio minimo di accesso pari a 30 punti, così come stabilito dall’art. 15 dell’Avviso -
riportati nell’Allegato “A” parte integrante del presente provvedimento; 
VISTA la dotazione finanziaria assegnata al presente Avviso pari ad euro 2.400.000,00 (euro duemilioni 
quattrocentomila/00); 
RILEVATO che tale dotazione finanziaria attribuita all’avviso in oggetto consente di ammettere al sostegno 
tutte le domande collocate in graduatoria, secondo quanto contemplato nell’Allegato A parte integrante del 
presente provvedimento; 
tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il Direttore in qualità di RUP della procedura 

DETERMINA 

• di approvare la graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento costituita da 
n. 33 Domande di Sostegno riportate nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento; 



86619 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                

 

                     
          

• di confermare quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale del CdA del 28/11/2018 e 
pubblicato sul BURP n. 68 del 20/06/2019; 
• di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) 
e sul sito del GAL www.galportaalevante.it; 
• di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai soggetti 
titolari delle DdS. 

San Cassiano, il 15.11.2019 

Il Direttore 
Dott. Francesco Ferraro 

www.galportaalevante.it


86620 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

"A" 

PSR Puglia 2014 - 2020 

Misura 19 - Sottomisura 19.2 - Intervento 2.3 "Sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare 
l'offerta turistica (piccola ricettività) ". 
Allegato "A" alla Determina n. 112 del 15.11.2019 " graduatoria provvisoria delle 
Domande di Sostegno ammissibili a finanziamento" 

punteggio 
totale 

Denominazione Cuaa Domanda spesa provvisorio 
pro2etto 

1 NEGRO FEDERICA 94250144956 85 75.722,26 

2 MARGARl MARIA 94250144907 80 45.628,29 
GRAZIA 

3 IMPERIALE 94250144964 80 72.155,88 
EMANUELA 

4 PETRACHI MANUELA 94250144592 75 72.572,45 

5 PRIMICERI ANNA RITA 94250144949 75 88.019,99 

6 LENTI ENRICO 94250144857 70 62.603,39 
7 TOMAANITA 94250144899 70 73.100,91 
8 DIMASIMONE 94250144105 70 68.107,61 

9 PASCAL! ANTONIO 94250144204 70 79.500,00 

10 ROTA CRISTINA 94250144923 65 65.277,14 

11 
TENUTA TRESCA 05033090753 94250144881 65 77.289,68 SUITES SRLS 

12 RUSSO LUCIA 94250144493 65 79.250,43 
ADDOLORATA 

13 SGHAIER AMIRA 94250144717 65 20.400,65 

14 FOSCARlNl MARIA 94250144865 65 56.185,35 
IMMACOLATA 

15 GRECO SARA 94250144576 62,5 78.467,42 

16 SERPENTINO DANIELA 94250144634 60 78.766,93 

17 BELLO CLARISSA 94250143412 60 79.997,70 
18 DE LUCA MARA 94250144527 60 72.948,12 
19 TURI ALESSIA 94250145029 60 78.467,42 

20 BORTONE GIACOMO 94250144618 60 77.387,21 

21 ACCOTO VALENTINA 94250144824 60 75.755,07 

22 NOT ARO FRANCESCA 94250144337 57,5 78.679,62 

23 RANGO FRANCESCA 94250144832 55 84.934,66 

24 SARACINO 94250144709 52,5 87.227,80 
FRANCESCA 

25 F ALCINI MIRELLA 94250143594 50 80.000,00 

Determina N. 112 del 15/11/2019 



 86621 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019

27 

28 

29 

30 

31 

32 

CICCARESE 94250144642 50 61.129,00
BENEDETTA 

MASCIA MARGHERITA 94250143800 50 54.983,93 

DUELUPI 
03872840750 94250144931 50 78.833,83

IMMOBILIARE S.R.L. 

CHATZIPARASKEVAS 94250144055 50 79.699,20
ELISA 

VANESIO PAOLA 94250144394 40 75.081,16 

CAZZETTA ROBERTO 94250144840 40 55.342,25 

SALERNO FABIO 94250143404 35 79.997,70 
33 LUCISRLS 0491069075l 94250144782 35 78.436,18 

Determina N. 112 del 15/11/2019 




